Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 1 г. Суровикино

Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской
области

П Р И К А З

От 27.02.2025 г. №33

Об участии в проведении
Всероссийских проверочных работ.

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) на основании
приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
13 мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и
продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также
перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего
образования, в 2024/2025 учебном году», Приложения № 2 к письму Рособрнадзора от
27.06.2024 № 02-168 «Методические рекомендации по подготовке и проведению
всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по образовательным программам начального общего,
основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», «Порядка
проведения всероссийских проверочных работ в 2025 году», «План- графика проведения
всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказа Комитета образования, науки и
молодежной политики Волгоградской области (ОБЛКОМОБРАЗОВАНИЯ) от
24.01.2025г. № 128 «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Волгоградской области в 2025 году», приказа Отдела
по образованию Администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской
области от 29.01.2025 г. № 22 «О проведении всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Суровикинского муниципального района в 2025
году», приказа Отдела по образованию Администрации Суровикинского муниципального
района Волгоградской области от 12.02.2025 г. № 22 «Об утверждении Дорожной карты
профилактических мероприятий по повышению объективности проведения и проверки
всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Суровикинского
муниципального района в 2025 году», п р и к а з ы в а ю :

1. Принять участие 4 - 8 ,  10 классам в проведении Всероссийских проверочных работ в
период с 11 апреля 2025 г. по 29 апреля 2025 г.

2. В соответствии с «Порядком проведения всероссийских проверочных работ в 2025
году» провести Всероссийские проверочные работы:

Дата
проведения
ВП Р
18.03.2024 -
25 .04 .2024

Класс Кол-
во
уч-ся

Учебны й предмет Время
проведения
ВП Р

Кабинет У рок Организатор в
кабинете

Эксперт

Даты проведения ВПР в 4-х классах с 11.04.2025г. по 23.04 2025г.
11 апреля,
пятница

4а 29 Окружающий мир 45 мин. 11 2 урок Парфенова В.А. Букина Д.И.

11 апреля,
пятница

4б 28 Литературное
чтение

45 мин. 6 2 урок Абрамова В.С. Хамчучева Л.А.

11 апреля,
пятница

4в 22 Окружающий мир 45 мин. 5 2 урок Гасанова Э.Д. Кузнецова А.Ю.

11 апреля,
пятница

4г (II) 22 Окружающий мир 45 мин. 5 7 урок Агеева ЛИ. Кузнецова А.Ю.

11 апреля,
пятница

4ф 1 Английский язык 45 мин. 1 2 урок Кенжаметова А.В. -
родитель

Садчикова Т.А.

15 апреля,
вторник

4а 29 Математика 45 мин. 11 1 урок Наенко А.Р. Букина Д.И.

15 апреля,
вторник

4б 28 Математика 45 мин. 6 1 урок Абрамова В.С. Хамчучева Л.А.

15 апреля,
вторник

4в 22 Математика 45 мин. 5 1 урок Гасанова Э.Д. Кузнецова А.Ю.

15 апреля,
вторник

4г (II) 22 Математика 45 мин. 5 7 урок Корсунова С.А. Кузнецова А.Ю.

15 апреля,
вторник

4ф 1 Математика 45 мин. 1 1 урок Кенжаметова А.В. -
родитель

Садчикова Т.А.

23 апреля,
среда

4а 29 Русский язык 45 мин. 11 1 урок Наенко А.Р. Букина Д.И.

23 апреля,
среда

4б 28 Русский язык 45 мин. 6 1 урок Абрамова В.С. Хамчучева Л.А.

23 апреля,
среда

4в 22 Русский язык 45 мин. 5 1 урок Парфенова В.А. Кузнецова А.Ю.

23 апреля,
среда

4г (II) 22 Русский язык 45 мин. 5 7 урок Жилина И.Ю. Кузнецова А.Ю.

23 апреля,
среда

4ф 1 Русский язык 45 мин. 1 1 урок Кенжаметова А.В. -
родитель

Садчикова Т.А.

Даты проведения ВПР в 5-х классах с 11.04.2025г. по 23.04 2025г.

11 апреля,
пятница

5а 25 Биология 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

26 1 урок Соловьева О.И. Барышникова Е.В.
26 2 урок Жилина И.Ю.

11 апреля,
пятница

5б 28 Биология 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

22 1 урок Кравченко Д.Д. Барышникова Е.В.
23 2 урок Кравченко Д.Д.

11 апреля,
пятница

5в 26 География 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

17 1 урок Агеева Л.И. Марьянина Е.И.
17 2 урок Агеева ЛИ.

15 апреля,
вторник

5а 25 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

29 2 урок Сероштанова Н.В. Тимонина К.И.
29 3 урок Жилина И.Ю.

15 апреля,
вторник

5б 28 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

22 2 урок Жилина И.Ю. Касьянова Н.Н.
16 3 урок Кравченко Д.Д.

15 апреля,
вторник

5в 26 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

17 2 урок Крамарева В.В. Тимонина К.И.
18 3 урок Парфенова В.А.

18 апреля,
пятница

5а 25 История 45 мин. 26 2 урок Сероштанова Н.В. Калиева О.Ю.

18 апреля,
пятница

5б 28 Английский язык 45 мин. 23 2 урок Соловьева О.И. Сероштанова Н.В.

18 апреля,
пятница

5в 26 История 45 мин. 17 2 урок Агеева ЛИ. Калиева О.Ю.

23 апреля,
среда

5а 25 Русский язык 45 мин. 18 2 урок Агеева ЛИ. Кравченко Д.Д.

23 апреля,
среда

5б 28 Русский язык 45 мин. 19 2 урок Тимонина К.И. Крамарева В.В.

23 апреля,
среда

5в 26 Русский язык 45 мин. 17 2 урок Касьянова Н.Н. Соловьева О.И.

Даты проведения ВПР в 6-х классах с 14.04к2025г. по 29.04 2025г.
14 апреля,
понедельник

6а 27 Обществознание 45 мин. 30 1 урок Золотовская А.В. Зеленяк М.В.

14 апреля,
понедельник

6б 22 История 45 мин. 34 1 урок Кунавина Н.П. Зеленяк М.В.

14 апреля,
понедельник

6в 21 Литература 45 мин. 16 1 урок Агеева ЛИ. Золотовская А.В.

21 апреля,
понедельник

6а 27 Математика 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

26 4 урок Золотовская А.В. Касьянова Н.Н.
25 5 урок Золотовская А.В.

21 апреля,
понедельник

6б 22 Математика 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

16 4 урок Жилина И.Ю. Вифлянцева О.И.
29 5 урок Агеева Л.И.

21 апреля,
понедельник

6в 21 Математика 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

34 4 урок Парфенова В.А. Кливоденко О.Н.

14 5 урок Кунавина Н.П.
25 апреля,
пятница

6а 27 Русский язык 45 мин. 28 2 урок Жилина И.Ю. Кунавина Н.П.

25 апреля,
пятница

6б 22 Русский язык 45 мин. 34 2 урок Гищенко Н.А. Золотовская А.В.

25 апреля,
пятница

6в 21 Русский язык 45 мин. 16 2 урок Парфенова В.А. Золотовская А.В.

29 апреля,
вторник

6а 27 География 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

19 2 урок Вифлянцева О.И. Марьянина Е.И.
30 3 урок Тимонина К.И.

29 апреля,
вторник

6б 22 Биология 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

16 2 урок Кунавина Н.П. Барышникова Е.В.
16 3 урок Кунавина Н.П.

29 апреля,
вторник

6в 21 Биология 45 мин., 10 мин.
перерыв, 45 мин.

25 2 урок Трифонов Р.В. Барышникова Е.В.
14 3 урок Белова Т.А.

Даты проведения ВПР в 7-х классах с 16.04к2025г. по 29.04 2025г.
16 апреля,
среда

7а 33 Обществознание 45 мин. 22 3 урок Тимонина К.И Калиева О.Ю.

16 апреля,
среда

7б 31 Литература 45 мин. 26 3 урок Агеева ЛИ. Кунавина Н.П.

16 апреля,
среда

7в 28 История 45 мин. 17 3 урок Златкевич В.С. Калиева О.Ю.

18 апреля,
пятница

7а 33 География 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

32 1 урок Белова Т.А. Марьянина Е.И.
14 2 урок Белова Т.А.

18 апреля,
пятница

7б 31 Физика базовая 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

31 1 урок Крамарева В.В. Голомидова Т.Н.
22 2 урок Кливоденко О.Н.

18 апреля,
пятница

7в 28 Биология 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

29 1 урок Жилина И.Ю. Барышникова Е.В.
29 2 урок Кунавина Н.П.

24 апреля,
четверг

7а 33 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

25 2 урок Золотовская А.В. Кливоденко О.Н.
32 3 урок Сухорукова Л.П.

24 апреля,
четверг

7б 31 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

30 2 урок Крамарева В.В. Трифонов Р.В.
26 3 урок Крамарева В.В.

24 апреля,
четверг

7в 28 Математика 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

31 2 урок Кунавина Н.П. Голомидова Т.Н.
22 3 урок Златкевич В.С.

29 апреля,
вторник

7а 33 Русский язык 45 мин. 14 2 урок Жилина И.Ю. Крамарева В.В.

29 апреля,
вторник

7б 31 Русский язык 45 мин. 26 2 урок Кливоденко О.Н. Кунавина Н.П.

29 апреля,
вторник

7в 28 Русский язык 45 мин. 31 2 урок Златкевич В.С. Соловьева О.И.

Даты проведения ВПР в 8-х классах с 1 .С)4.2025г. по 28.04.2025г.
14 апреля,
понедельник

8а 29 Русский язык 45 мин. 14 3 урок Наенко А.Р. Кунавина Н.П.

14 апреля,
понедельник

8б 26 Русский язык 45 мин. 27 3 урок Кливоденко О.Н. Гасанова Э.Д.

14 апреля,
понедельник

8в 27 Русский язык 45 мин. 32 3 урок Жилина И.Ю. Гасанова Э.Д.

17 апреля,
четверг

8а 29 Литература 45 мин. 33 3 урок Сухорукова Л.П. Кунавина Н.П.

17 апреля,
четверг

8б 26 Обществознание 45 мин. 24 3 урок Кливоденко О.Н. Конорева О.А.

17 апреля,
четверг

8в 27 История 45 мин. 14 3 урок Абрамова В.С. Зеленяк М.В.

24 апреля,
четверг

8а 29 Физика базовая 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

29 2 урок Соловьева О.И. Трифонов Р.В.
33 3 урок Гасанова Э.Д.

24 апреля,
четверг

8б 26 Химия 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

28 2 урок Парфенова В.А. Аверичкина И.М.
24 3 урок Кливоденко О.Н.

24 апреля,
четверг

8в 27 География 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

32 2 урок Жилина И.Ю. Марьянина Е.И.
14 3 урок Жилина И.Ю.

28 апреля,
понедельник

8а 29 Математика базовая 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

27 2 урок Гасанова Э.Д. Кливоденко О.Н.

14 3 урок Гасанова Э.Д.

28 апреля,
понедельник

8б 26 Математика базовая 45 мин., 10
мин. перерыв,
45 мин.

21 2 урок Кунавина Н.П. Трифонов Р.В.
27 3 урок Крамарева В.В.

28 апреля, 8в 27 Математика базовая 45 мин., 10 14 2 урок Агеева ЛИ. Кливоденко О.Н.

понедельник мин. перерыв, 32
45 мин.

3 урок Агеева ЛИ.

Дата проведения ВПР в 1 D-м классе с 11.04.2025г. по 28.04.2025г.
11 апреля,
пятница

10а 24 Математика 45 мин., 10
мин.
перерыв, 45
мин.

14 3 урок Абрамова В.С. Кливоденко О.Н.

14 4 урок Гасанова Э.Д.

16 апреля,
среда

10а 24 Русский язык 45 мин., 10
мин.
перерыв, 45
мин.

25 1 урок Парфенова В.А. Крамарева В.В.
27 2 урок Парфенова В.А.

22 апреля,
вторник

10а 18 Английский язык 45 мин., 10
мин.
перерыв, 45
мин.

21 1 урок Парфенова В.А. Златкевич В.С.
33 2 урок Парфенова В.А.

28 апреля,
понедельник

10а 24 Физика 45 мин., 10
мин.
перерыв, 45
мин.

33 3 урок Парфенова В.А. Трифонов Р.В.
24 4 урок Парфенова В.А.

3. Назначить ответственными за проведение ВПР по учебным предметам:
> «Математика» руководителя МО учителей математики и физики Кливоденко О.Н.;
> «История и обществознание» руководителя МО учителей истории и обществознания

Маулана А. А.;
> «Русский язык» руководителя МО учителей русского языка и литературы Крамареву В.В.;
> «Биология, география, химия» руководителя МО учителей естественно - научного цикла

Белову Т.А.;
> «Иностранный язык» руководителя МО учителей иностранного языка Златкевич В.С..

4. Назначить ответственным за техническое сопровождение проведения ВПР системного
администратора Рычкова Н. А.
5. Старшему методисту Касьяновой Н.Н. внести необходимые изменения в расписание
занятий школы в дни проведения ВПР.

6. Назначить школьным координатором проведения ВПР старшего методиста Калиеву О.Ю.
7. Школьному координатору проведения ВПР Калиевой О.Ю.:
обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения
общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в
ФИС ОКО (https://fis-oko.obmadzor.gov.ru/ раздел «Обмен данными» или по прямой
ссылке https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.rn/), получение логина и пароля доступа в личный
кабинет общеобразовательной организации, заполнение опросного листа 0 0  - участника
ВПР, получение инструктивных материалов;
скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников и раздать классным руководителям 4 - 8 ,  10 классов для распечатки
бумажных протоколов и кодов участников для выдачи каждому участнику отдельного
кода;
скачать комплекты для проведения ВПР 2025 (зашифрованный архив) в личном кабинете
ФИС ОКО до дня проведения работы для 4 - 8 ,  10 классов по графику;
получить шифр для распаковки архива в личном кабинете в ФИС ОКО;
получить критерии оценивания ответов в личном кабинете в ФИС ОКО (даты получения
критериев оценивания работ указаны в плане-графике проведения ВПР 2025);
получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов ВПР
(даты получения форм сбора результатов указаны в плане-графике проведения ВПР 2025);
получить от учителя -  предметника форму сбора результатов ВПР в электронном
варианте;

> загрузить формы сбора результатов ВПР в ФИС ОКО по учебным предметам по графику
на четвертый день после проведения ВПР.
8. Классным руководителям:

выдать каждому участнику код (причём каждому участнику выдается один код на
все работы).
распечатать варианты ВПР на всех участников (с учетом печати на обороте или
печати на отдельных листах);
распечатать бумажный протокол по каждому предмету в двух экземплярах,
заполнить (код и ФИО участника своего класса), передать ответственному
организатору и учителю- предметнику.

9. Руководители МО отвечают за заполнение формы сбора результатов выполнения ВПР,
для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы, отметку за 3
семестр и баллы за задания. В электронном протоколе передать только коды участников,
ФИО не указывать. Соответствие ФИО и кода остается в 0 0  в виде бумажного протокола.

10.Организаторам проведения ВПР в соответствующих кабинетах:
проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;
получить от классного руководителя материалы для проведения проверочной
работы;

https://fls-oko.obmadzor.gov.ru/
https://lk-fisoko.obmadzor.gov.ru/

> выдать комплекты проверочных работ участникам;
> обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;
> заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;
> собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их в

учебную часть.
11. Каждый участник ВПР переписывает код в специально отведенное поле на каждой
странице работы.
12. Учителя -  предметники:
- осуществляют проверку ответов участников с помощью критериев по соответствующему
предмету образовательной области, в которой проводились всероссийские проверочные
работы,
- заносят данные в форму сбора результатов ВПР в электронном варианте.
13. Дежурство педагогов во время проведения ВПР осуществляется согласно графику
дежурства учителей по школе.

О.А. Конорева

		2025-05-12T09:02:23+0300
	Конорева Ольга Алексеевна
	я подтверждаю этот документ